



LYNGDAL
KOMMUNE



PLANSTRATEGI

Oppdaterte planer er nødvendig for å få til en bærekraftig samfunns- og arealutvikling og for å gjennomføre lokal politikk. Kommunen skal vurdere planbehovet i begynnelsen av hver valgperiode gjennom kommunal planstrategi. Hensikten er å prioritere planoppgavene og sikre politisk styring med planleggingen, slik at den tilpasses behovet og ikke gjøres mer omfattende enn nødvendig. Behovet for nye eller oppdaterte planer vurderes i lys av samfunnsutviklingen, ny kunnskap, statlige planretningslinjer og de nasjonale forventningene.

Planbehovet knyttet til planstrategien er bygget på utviklingstrekkene i samfunnet og virksomheten Lyngdal kommune, med fokus på de planene som er strategisk viktige og gjennomførbare i 2024. Planstrategien skal fortelle hvilke overordnede strategiske grep og planer Lyngdal kommune må prioritere, for å sikre en forutsigbar forvaltning og tjenesteyting.

Det er en målsetting om å revidere eller gjennomgå planbehovet, samtidig som arbeid med handlings- og økonomiplan foregår. Det betyr at man vil ha en årlig gjennomgang av planstrategien og se på om det er behov for ytterligere tilpasninger eller justeringer. Kommunen vil også i større grad være åpen for å kunne tilpasse seg lokale trender eller utfordringer som oppstår underveis, som ikke alltid er like lett å forutse i et fireårs-perspektiv.

Planstrategien for Lyngdal kommune 2024-2027

Lyngdal kommune har valgt å dele opp planprogrammet for kommuneplanens samfunnsdel og kommunal planstrategi i to dokumenter. I første omgang er det utarbeidet planprogram for kommuneplanens samfunnsdel og en forenklet planstrategi, for å innfri lovkrav om å vedta kommunal planstrategi innen et år etter kommunestyrets konstituering. I den forenklete planstrategien er det viktigst å avklare om kommuneplanens samfunnsdel skal revideres. Utover dette er det også tatt med de viktigste strategiske overordnede planene å komme i gang med i 2024. Etter at kommuneplanens samfunnsdel er vedtatt, vil det bli foretatt en vurdering av utvidet planbehov for kommunestyreperioden. Kommunen har valgt å utarbeide planstrategien som et eget dokument, for en mer oversiktlig prosess ved neste revidering.

Kunnskapsgrunnlag for planstrategien

Ifølge plan- og bygningsloven bør planstrategien omfatte en drøfting av kommunens strategiske valg knyttet til samfunnsutvikling. For Lyngdal reflekteres viktige trekk i samfunnsutviklingen i kunnskapsgrunnlaget, og gjengis ikke i planstrategien.

Kunnskapsgrunnlaget gir en innføring i de viktigste områdene av betydning for samfunnsutviklingen. Lyngdal vil i tiden fremover møte utfordringer knyttet til endringer i befolkningssammensetningen (demografi). Vi blir flere eldre samtidig som det blir færre barn og unge. Sosiale ulikheter og økt utenforskap påvirker også den enkeltes helse og livskvalitet, og samfunnsøkonomien. Videre vil det være viktig at Lyngdal bidrar med arbeid for å bremse klimaendringer, forebygging av klimaendringene for å begrense skader på samfunn, infrastruktur og eiendommer og ivareta naturmangfold. Samtidig som at disse store samfunnsutfordringene skal løses, skal kommunen også være økonomisk bærekraftig.

Kunnskapsgrunnlaget er et oversiktsdokument som viser dagens status og utviklingstrekk, og kan leses på kommunens hjemmeside for plan og næring:

<https://www.lyngdal.kommune.no/no/meny/skatt-og-naring/plan-og-naring/>

Fremdriftsplan

Planstrategien for 2024 – 2027 tar først og fremst sikte på om kommuneplanens samfunnsdel skal revideres, samt de viktigste strategiske overordnede planene å komme i gang med i 2024. Etter at kommuneplanens samfunnsdel er vedtatt, vil det bli foretatt en vurdering av utvidet planbehov for kommunestyreperioden.



Figur: Forenklet fremdriftsplan av prosessen frem mot vurdering av øvrig planbehov, sett i sammenheng med revidering av samfunnsdel.

Planbehov 2024

I utgangspunktet kan samfunnsdelen dekke store deler av planbehovet, dermed bør øvrig planbehov vurderes etter at samfunnsdelen er vedtatt, som vist i figuren over. Samtidig er det enkelte lovpålagte eller særlig viktige planer som vurderes som så nødvendige å starte opp at de må tas med i denne prosessen. Disse planene er listet opp i tabellen under.

Plantittel	Forrige vedtak	2024*	2025	2026	2027	Ansvar
Kommuneplanens samfunnsdel	02.2022	Vår				Kommunedirektør
Boligsosial handlingsplan	Ny	Vår				Kommunalsjef plan og næring
Arbeidsgiverstrategi	11.2019	Vår				Kommunalsjef organisasjon og utvikling
Idrett, friluftsliv og fysisk aktivitet	Ny	Høst				Virksomhetsleder kultur

*Oppstart av planarbeid

Det bør i tillegg vurderes om det skal starte opp arbeid med en eller flere planer for klima, natur og miljø i 2024, da det haster å komme i gang med arbeid for å nå klimamålene for 2030.

Kolonner for 2025-2027 er markert i grått, og det vil her føres inn planer ved vurdering av utvidet planbehov. Blant annet vil det tas stilling til LIM- plan (likestilling, inkludering og mangfold), plan for klima, natur og miljø, folkehelsestrategi, oppvekstplan og helse- og omsorgsplan. Vurdering av planbehov foretas årlig i forbindelse med revidering av økonomi- og handlingsplan.

I tillegg skal det gjennomføres en overordnet ROS-analyse våren 2024, som gir grunnlag for å vurdere revidering av beredskapsplanen. Dette ansvaret ligger hos plan og næring ved rådgiver beredskap.

Postadresse:
Postboks 353, 4577 Lyngdal

Telefon: +47 38 33 40 00
Org.nr.: 922 421 498

E-post: post@lyngdal.kommune.no
www.lyngdal.kommune.no

Skrevet av: Vivian Birkeland og Kristine E.

Illøkken

Publisert: Desember 2023

VIVIL
VIVÅGER